
 
 
 

Жалған ақша жасауға тежеулер 
 
Федералдық резерв пен Финанс Министрлігі валютаның сыртқы түрін жетілдіре 
түсуде жəне жалған ақша жасаушылардан АҚШ валютасының тұтастығын қорғауда 
батыл шараларды іске асыруда. 

 
 100 жылдан аса жалған ақша төмен деңгейде тежелуде. 

 
 Жалған ақша жасаушылар техника жетістіктерін пайдалануына қарамастан төмендетіп 
тежелуде – бүкіл əлемде айналымдағы 50 долларлық əр 25000 нағыз купюралардың 
ішінде тек 1-ге таяуы ғана жалған боп келеді. 1 

 
 Алғаш 1996 жылы шығарылған ақша дизайнында жалған ақшаны жасау қиындата түсу 
үшін финанс мекемелері, ақшамен жұмыс істейтін қызметкерлер, қалың жұртшылық 
өз ақшаларын оңай тексеру үшін қорғалымдық жетікке түскен белгілері бар. 

 
• Қорғалымның оңай танымалдық белгілері ақшаны тексеруді жеңілдетеді. 

  
√ Бағалы қағазға салынатын ерекше белгі: портретке ұқсас əрең ғана байқалатын, 

қағазға сіңірілген бейне жарыққа ұстап қарағанда екі жағынан да көрінеді. 
√ Қорғаныс жібі: ол да купюраны жарыққа ұстағанда екі жағынан да көрінеді, 

пластикалық вертикал жолақ қағазға сіңірілген, жəне ұсақ əріпті деноминациясы 
бар. 

√ Түстің өзгеруі: банкноттың оң бетінің төменгі оң жақ бұрышындағы 
деноминациясын көрсететін цифр купюра қозғалған сайын өз түсін өзгертіп 
тұрады, жаңа валютада бұл өзгерістер көрнектілеу, мыс түсінен жасылға дейін 
құбылып тұрады. Бұл ақшаны тексеруді оңайлата түседі. 

  
 Бұл белгілер жалған ақша жасаушылар үшін қиын, қолынан келметінін біледі, олар тек 
кассирлер, адамдар ақшаны тексермейді деп үміттенеді. 

 
 АҚШ-тың құпия қызметі дүние жүзінде банктермен құқық қорғау органдармен бірлесе 
жұмыс жүргізіп, жалған ақша жасаушыларды тұқыртуда. 
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 Құқық қорғаушылық батыл шаралардың нəтижесінде АҚШ-тың көптеген жалған 
доллары айналымға шықпай жатып ұсталды. 

 
• 2003 финанс жыланда АҚШ құпия қызметі жəне халықаралық үкіметтік органдар 

63 миллион жалған доллар айналымға шықпастан бұрын ұсталды. Одан басқа 38 
миллион жалған доллар əлемдегі айналымнан ұсталып шығарылды. Бұл 
жағдайларда қолында сондай ақшасы бар кінəсіз адамдар зиян шекті. 2 

 
• 2003 финанс жылы АҚШ құпия қызметі АҚШ-та 3640 рет жалған ақша 

жасаушыларды тұтқындады, оларды айыптаған 99 үкім шығарылды. 3 
 

• 2003 финанс жыланда АҚШ-та əшкерленген жалған ақшаны 42% АҚШ-тан тыс 
жерде жасалған, ал 2002 жылы ондай жалған ақшаның мөлшері 50% болған еді. 4 

 
 Тұрғындардың білімділігін арттыруды құқық қорғау шараларын 1990 жылдардың 
аяғындағы валюта өзгерістерін қосарландыра іске асыру жəне тұрғындардың 
саналығының артуы жалған АҚШ валютасын жасауды төмендетуде. 

 
Жалған ақша жасаушылар көбінесе цифрлық əдіске көшуде, үйткені технологиялық 
прогресс жалған ақша жасауды оңайлатып, арзандатады. 
 
 Ертеректе жалған ақша жасаумен тек ұйымдасқан қылмыстық топтар айналысатын, 
олар дəстүрлі баспа əдісін қолданатын, ол үшін шебер маман жұмысшылар керек 
болатын, бүгін үйдегі компьютерді қолданады. 

 
• 1995 жылы АҚШ-та əшкерленген жалған ақшаның бір пайызына жуығы цифрлық 

əдіспен жасалған. Содан бері цифрлық аспаптар кеңінен тарады, сол себептен 
цифрлық əдіспен жасалған жалған ақша көбейді. Соңғы жылдары цифрлық əдіспен 
жасалған жалған ақшаның мөлшері тұрақты, шамасымен 40%. 5 

 
• 2003 жылы АҚШ құпия қызметі жалған ақша жасауға пайдаланған 469 цифрлық 

аспаптарын қолға түсірді.6 
 
• Шет елдерде көбінесе офсет əдісін қолданады, АҚШ-та жалған ақша цифрлық 

аспаптармен жасалады. 
 
Жалған ақша жасаушылардан озық болу үшін АҚШ əр 7-10 жылда жаңа ақша 
шығарып отырады. 

 
 Біздің валютаның дизайнын жақсарту – ол ағымдағы процесс. Жаңа дизайнды 
валютаның бірінші 20 долларлық купюра 2003 жылы 9 қазанда шығарылды. Бұл 
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топтаманы 2004 жылдың аяғында шығатын 50 долларлық купюра жалғастырады, одан 
соң 100 долларлық купюра шығарылады. 5 жəне 10 долларлық купюраның сырт 
көрінісін өзгерту шешімі əлі қарастырылуда, ал 2 жəне 1 долларлық купюраның 
сыртқы түрі өзгермейді. 

 
Жаңа 50 долларлық ақша жақсырақ қорғалған, тианақтылау, қауіпсіздеу. Жақсырақ 
қорғалған – оны жалған жасау қыйынырақ жəне тексеруге де оңай. Тианақтылау – 
ақша жасаудың қазіргі техникасымен қаруланған жалған ақша жасаушыларды 
артта алысқа қалтырды. Қауіпсіздеу – АҚШ валютасының тұтастығын қамтамасыз 
ететін қорғалуының жетілдіре түсуінде. 
 
 50 долларлық купюраның жаңа дизайнында қорғалымдық үш алғаш 1990 жылдарда 
енгізген маңызды белгі бар: бағалы қағазға салынатын ерекше белгі, қорғалым жібі, 
түстің өзгеруі. Қорғалымның оңай танымалдық белгілері ақшаны тексеруді 
жеңілдетеді.  

 
 Тұтынушыларға өз ақшасының аутентиктігін тексеру үшін бояу қолданудың керегі 
жоқ. Бояу жалған ақша жасайтындар мақсатын қиындата түседі. Ақша жасау 
киындайды. 

 
Егер жұртшылық қорғалым белгілерін білсе оның пəрменділігі артады. Сол 
мақсатта 50 долларлық купюра туралы білім беріп, оның қорғалым белгілерін 
пайдалануға көмектесу үшін АҚШ үкіметі білім бағдаламасын іске асыруда. 50 
долларлық купюраның көп қолданатын, касса, финанс, ұсақ сауда, əсіресе ойын 
индустриясында қызметкерлермен жұмыс жалғасады. 

 
 Қорғалым белгісін білетіндер ақшаға ұқсас қағазға алданбайды. 

 
 Осы күгдегі жалған 50 долларлық купюраны жасау жоғарғы деңгейде болғанына 
қарамастан, дүние жүзіндегі айналымдағы əр 25000 нағыз купюраның ішіндегі бір ғана 
жалған купюра сіздің қолыңызға түссе, онда тапқан еңбегіңіз зая болғаны. Жалған 
ақша айырбасталмайды, жалған ақшаны біреуге өткізу - заңсыз. 

 


